
30 de noviembre
Centro Universitario de los Altos

Foro estatal y 1  Foro regional en
conmemoración del día mundial para la
eliminación de la violencia en la mujer

er

CUALTOS

11:00-12:00

Atención Médica en Pacientes 
con Violencia Sexual

Dra. Blanca Estela Estrada Moreno
Dra. Alma Angelina Solano Magaña

Sala de Rectoria

P r o g r a m a
AUDITORIO “RODOLFO CAMARENA BÁEZ”

8:00-8:30

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-17:00

Talleres

Intervención en crisis
Mtra. Yolanda García Ávila

Mtra. Leonor Guerrero Córdova
Sala de Juicios Orales

Conferencia
Vigilancia epidemiológica, género y 
desigualdad en salud
Dr. Arturo rangel figueroa

Inscripción

Horario

Conferencia
Atención integral de  víctimas con 
perspectiva de derechos humanos
Mtra. Ana lizet rodríguez chápela
Coffee break
Inauguración

Conferencia
Intervención psicológica en casos 
de violencia sexual
Psic. Martha eunice martínez escoto

Coffee break

Teatro participativo
Acciones preventivas en violencia
Art zvv

14:00-16:00 hrs.

Habilidades para la vida
Mtra. Martha de la Rosa Estrada

Biblioteca Dr. Rivas Souza


